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Beantwoording vragen Birgit Rens - van Baarle
ex art 9 RvO over Kappen bomen
aan Asterdplas

Beste fractie Partij voor de Dieren,

Naar aanleiding van de door u gestelde vragen ex art.9 RvO inzake bovenvermeld onderwerp delen wij u het volgende mede.

Vraag 1.
Klopt het dat er een vergunning is aangevraagd voor het kappen van enkele van de meest waardevolle bomen van Breda (als zodanig aangemerkt door de gemeente zelf op de bomenkaart) nabij de Asterdplas (kenmerk vergunningaanvraag: Z2022-004127)?

Antwoord 1.
Ja, er is een kapvergunning aangevraagd voor het rooien van een gedeelte van een landschapselement aan de Asterdplas.

Vraag 2.
Waarom zouden die waardevolle bomen gekapt moeten worden?

Antwoord 2.
Een aantal jaar geleden hebben we aan de ligweide ruim 2.000m2 natuur toegevoegd bij de herinrichting.
Daardoor paste het hoofdpodium net niet meer op de oorspronkelijke locatie. We hebben lang gezocht naar een oplossing en uiteindelijk is besloten om dit element te verwijderen. Wel plaatsen we 6 bomen (iepen en elzen) met eventuele onderbeplanting terug, waar de herplantplicht 2 bomen is. Deze bomen komen ook op de bomenkaart.
Samen met Natuurplein wordt gekeken wat de beste plek is voor de bomen, zodat recreanten er plezier van zullen hebben en we tegelijkertijd ook andere vormen van recreatie (zoals een festival) mogelijk maken conform het evenementenbeleid. In 2020 is het nieuwe evenementenbeleid vastgesteld door de gemeenteraad, daarin staat vast dat twee dagen per jaar zo’n soort evenement mag plaatsvinden aan de Asterdplas.

Vraag 3.
Overweegt het college de aangevraagde vergunning te verlenen?

Antwoord 3.
De vergunning is inmiddels verleend.
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Vraag 4.
Zijn bij het college ook signalen binnengekomen dat er op dit moment al houtopstanden gekapt/verwijderd zijn rond de Asterdplas?

Antwoord 4.
Ja, die signalen zijn ontvangen. We betreuren het zeer dat door miscommunicatie tussen de aannemer en de onderaannemer een gedeelte van de houtopstand is gekapt voor de afgifte van de vergunning.

Vraag 5.
In vervolg op vraag 4: gaat het dan om vergunningplichtige houtopstanden? Als het antwoord op de eerste vraag ja is: was dan de vergunning al verleend ten tijde van de kap? Als het antwoord op die tweede vraag nee is, wat gaat het college dan ondernemen tegen de kap zonder vergunning?

Antwoord 5.
Ja, de twee bomen die eerder verwijderd zijn maken onderdeel uit van de kapaanvraag en de bomen zijn gekapt voor er een besluit genomen was. De oorzaak is miscommunicatie. Zowel de aannemer als de toezichthouder zijn hierop aangesproken.

Vraag 6.
In vervolg op vraag 4: voorzover het gaat om niet-vergunningplichtige houtopstanden, is het college het met de Partij voor de Dieren Breda eens dat het überhaupt hoogst onwenselijk is dat groen ter plaatse van de Asterdplas gekapt/verwijderd wordt voor een festival?

Antwoord 6.
Zie hiervoor de beantwoording van vraag 2.

Vraag 7.
Hoe gaat het college zorgen dat de schade die aan de natuur ontstaat door het Duikboot Festival volledig wordt hersteld?

Antwoord 7.
Er ligt een herplantverplichting op de kapaanvraag, deze vullen we drie keer zo ruim in met de plaatsing van 6 nieuwe bomen. Daarnaast wordt het gesprek gevoerd met de buurt hoe de ligweide nog verder verbeterd kan

Vraag 8.
Kan het college precies aangeven op welke manier gecontroleerd en gehandhaafd wordt ter zake van het verwijderen van groen, ter zake van lichtproductie en ter zake van geluidproductie van het festival?

Antwoord 8.
Voor het in gebruik nemen van het terrein met een evenement vindt er een voorschouw plaats en na het evenement een naschouw. Hierbij worden vooraf afspraken gemaakt hoe er met het terrein wordt omgegaan en achteraf eventuele schade geconstateerd en besproken hoe dit wordt opgelost.
Vooraf worden afspraken gemaakt over licht en geluid en dit wordt tijdens het evenement gecontroleerd.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Breda,

worden.
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